
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 191 del 14/03/2024 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 

 

Atto n. 191 ADW del 14/03/2024 

 

Oggetto:  Determinazioni della Direttrice Generale n. 151 del 04.03.2024 e n. 67 del 
05.03.2024: rettifica parziale del disposto relativamente all’inserimento di 
ID DG errati nel determinato per mero errore materiale.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso  che in data 04.03.2024 è stata adottata la determinazione n. 151 ADW avente ad oggetto 

“Esperto in Radioprotezione per le sedi dell’OGS: incarico ai sensi del D.lgs. 101/2020 e s.m.i. 
per un triennio, CIG Z2C377B71A. Autorizzazione alla modifica non sostanziale del contratto 
per corrispondenza commerciale n. 23/2022 prot. 7976/2022 ai sensi dell’art. 106, comma 2 
del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.”; 

 che in data 05.03.2024 è stata adottata la determinazione n. 67 ADW avente ad oggetto 
“Servizio relativo a corsi di formazione obbligatori ai sensi del D. Lgs. 81/2008: sicurezza 
generale e specifica – rischio basso (italiano e inglese), sicurezza specifica – rischio medio, 
antincendio, primo soccorso, BLSD e corsi di aggiornamento RLS e preposti. Autorizzazione 
alla stipula del secondo contratto derivato dall’accordo quadro stipulato con l’operatore 
economico Vega Formazione S.r.l. con socio unico, C.F. e P. IVA 03929800278, ai sensi 
dell’art. 59, comma 3, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. – C.I.G.: A01DB1A1C6, C.I.G. derivato: 
B070BB3752”; 

rilevato che, nel determinato degli atti sopra citati, per mero errore materiale sono stati inseriti, 
rispettivamente, gli ID DG n. 1465 e n. 1278, da intendersi sbagliati; 

preso atto che, quindi, l’ID DG corretto per la Determinazione n. 151 è il n. 2581 e che l’ID DG corretto 
per la Determinazione n. 67 è il n. 2566; 

ciò tutto premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 191 del 14/03/2024 

1. di modificare il disposto finale della propria Determinazione n. 151 del 04.03.2024 
prendendo atto che l’ID DG corretto è il n. 2581, non 1465;  

2. di modificare il disposto finale della propria Determinazione n. 67 del 05.03.2024 
prendendo atto che l’ID DG corretto è il n. 2566, non 1278;  

3. di applicare tali modifiche a tutta la documentazione relativa alle procedure di cui trattasi 
già prodotta e conservata in atti.  

 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 191 del 14/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:15:06
IMPRONTA: 43066D4525C997F4831C3483F724D2ABDDBAE2C57D7028F4D5C55F177E23DBEE
          DDBAE2C57D7028F4D5C55F177E23DBEE92408B504EFD909314C9336F4BFA308F
          92408B504EFD909314C9336F4BFA308F6145C5CBFE714D1D213FDE2C00E838A6
          6145C5CBFE714D1D213FDE2C00E838A676A52486F397DFDA5673F68D07ECA2B3


